
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа д. Авдеево 

Пудожского муниципального района Республики Карелия 

 (МКОУ СОШ д. Авдеево)  

186181 Пудожский район д. Авдеево д.  93А тел/факс 3-64-67 e-mail: 

avdeevo1@yandex.ru 

ИНН 1015004183 КПП 101501001 ОГРН:1021001047430 

 

ПРИКАЗ 

25.04.2022 № 35 

д. Авдеево 

 

Об организованном окончании IVчетверти  

2021/22 учебного года и проведении  

промежуточной аттестации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», основными образовательными программами начального, 

основного  общего образования МКОУ СОШ д. Авдеево, годовым планом работы 

школы, положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам, утвержденным приказом директора МКОУ СОШ 

д. Авдеево № 32-1 от 12.03.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать последним днем осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего  образования, проведения промежуточной аттестации за IV четверть 2021/22 

учебного года: 

 Дошкольное образование – 15.06.2022 г. 

 Начальное общее образование – 31.05.2022 г. 

 Основное общее образование  (5-8 класс) – 07.06.2022 г. 

2. Организовать промежуточную аттестацию обучающихся 2–9-х классов в сроки, 

установленные настоящим Приказом (Приложение 1). 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. В соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа: 

 провести промежуточную аттестацию (по своему предмету); 

 выставить в электронный и бумажный журналы успеваемости итоговые отметки 

обучающихся за IV четверть, год в срок 30.05.2022 г. (1-4 классы); 03.06.2022 г. 

(5-8 классы); 

3.2. В срок до 02.06.2022 (учителя начальной школы) и 08.06.2022 г. (учителя основной 

школы) подготовить и представить руководителю структурного подразделения  отчеты 

о реализации основных образовательных программ (по своему предмету) и результатах 

промежуточной аттестации обучающихся за IV четверть (год) (Приложение 2)  

Приложение 2 (отчет) сдается в электронной форме на почту avdeevo1@yandex.ru или 

xottabbl4_2007@mail.ru  

4. Классным руководителям 1–9-х классов: 

mailto:avdeevo1@yandex.ru
mailto:avdeevo1@yandex.ru
mailto:xottabbl4_2007@mail.ru


 провести классные часы с обучающимися по вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности, правил дорожного движения, профилактики COVID-19 

в срок до 23.05.2022; 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

сроках окончания четверти и сроках летних каникул в срок до 16.05.2022; 

 ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с результатами 

успеваемости обучающихся за IV четверть и год (в случае образовавшейся 

академической задолженности обязательно под подпись родителей); 

 представить руководителю структурного подразделения Ямбаевой М.М. отчет 

об успеваемости обучающихся, количестве пропущенных занятий (учителя 

начальной школы в срок до 02.06.2022 г.; учителя основной школы в срок до 

08.06.2022 г.)  и участии в мероприятиях  за IV четверть в срок до 

31.05.2022; 
5. Руководителю структурного подразделения Ямбаевой М.М.в срок до 09.06.2022 г.: 

 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для 

соблюдения требований к организации и проведению промежуточной 

аттестации, организованном завершении учебного года; 

 подготовить и представить на педагогическом совете 06.06.2022 сводную 

информацию об успеваемости 

6. Подготовить письменные отчеты на педагогический совет 06.06.2022 г. (регламент 

выступления до 10 минут) 

- Яночкиной О.А. – воспитательная работа в дошкольных группах 

- Соловьевой С.В. – реализация программы воспитания в 2021-2022 учебном годах 

- Кистерева Л.В. – работа школьной библиотеки и музея в 2021-2022 учебном годах 

- Ямбаева М.М. – реализация Программы ВСОКО 

- Ермакова Е.Н. – работа с родителями, финансовые вопросы школы, план на 2022-

2023 уч.г., календарный график на 2022-2023 учебный год, календарный план 

воспитательных мероприятий на 2022-2023 учебный год, основные 

общеобразовательные программы начального общего и основного общего 

образования.  

6. Подготовить на итоговый педсовет информацию согласно пункта 6 настоящего 

Приказа. 

7. Довести указанный приказ до сведения педагогических работников в срок до 

11.05.2022 под подпись. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:    Е.Н.Ермакова 

С приказом ознакомлены: 

Должность ФИО Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Приложение 1 

К приказу №35 от 25.04.2022 г. 

 

Промежуточная аттестация IV четверть, год. 

Начальное общее образование 

Предмет Класс Учитель Сроки 

проведения 

Примечание 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика  

Окружающий мир 

2, 4 Подгорная Р.Ю. 17.05.2022 Комплексная 

проверочная 

работа 

Русский язык 

Литературное чтение 

Математика 

Окружающий мир 

3 Главницкая С.В. 17.05.2022 Комплексная 

проверочная 

работа 

Иностранный язык 2,4 Хомищенко А.В. 25.05.2022  

Иностранный язык 3 Хомищенко А.В. 25.05.2022 г.  

Музыка 2, 4 Подгорная Р.Ю. 23.05.2022  

Музыка 3 Главницкая С.В. 23.05.2022  

Изобразительное искусство 2, 4 Подгорная Р.Ю. 24.05.2022  

Изобразительное искусство 3 Главницкая С.В. 24.05.2022  

Технология 2, 4 Подгорная Р.Ю. 27.05.2022  

Технология 3 Главницкая С.В. 26.05.2022   

Физическая культура 2, 4 Главницкий Г.Г 16.05.2022  

Физическая культура 3 Главницки Г.Г. 16.05.2022  

 

Промежуточная аттестация IV четверть, год. 

Основное общее образование 

Предмет Класс Учитель Сроки 

проведения 

Примечание 

Информатика 7-8 Ямбаева М.М. 17.05.2022  

Информатика 9 Ямбаева М.М. 11.05.2022  

Русский язык 7-8 Ермакова Е.Н. 11.05.2022  

Обществознание  6 Соловьева С.В. 16.05.2022  

Физика 7 Ямбаева М.М. 13.05.2022  

Биология 5-6 Соловьева С.В. 17.05.2022  

Иностранный язык 9 Хомищенко А.В. 16.05.2022  

Русский язык 5-6 Ермакова Е.Н. 18.05.2022  

Алгебра 7 Ямбаева М.М. 18.05.2022  

Геометрия 7 Ямбаева М.М. 17.05.2022  

Всеобщая история. 

История России 

5-6 Соловьева С.В. 17.05.2022  

Обществознание 7 Соловьева С.В. 19.05.2022 Переводной 

экзамен 

Обществознание 8 Ермакова Е.Н. 19.05.2022 Переводной 

экзамен 

Физика 8 Ямбаева М.М. 16.05.2022  

Физика 9 Ямбаева М.М. 17.05.2022  

ОБЖ 8-9 Ямбаева М.М. 16.05.2022  



Физическая культура 5-6 Главницкий Г.Г. 18.05.2022  

Физическая культура 7-9 Главницкий Г.Г. 20.05.2022  

Литература 7-8 Соловьева С.В. 23.05.2022  

Иностранный язык 7-8 Хомищенко А.В. 25.05.2022  

Всеобщая история. 

История России 

7-8 Соловьева С.В. 24.05.2022  

География 5-6 Соловьева С.В. 26.05.2022  

Биология 7-8 Соловьева С.В. 27.05.2022  

ИЗО 5-7 Кистерева Л.В. 26.05.2022  

Иностранный язык 5-6 Хомищенко А.В. 30.06.2022  

Математика 5-6 Дмитриева Н.А. 31.05.2022  

Алгебра 8 Дмитриева Н.А. 01.06.2022  

География 7-8 Соловьева С.В. 31.05.2022  

Химия 8 Ямбаева М.М. 01.06.2022  

Музыка 5-6 Дмитриева Н.А. 02.06.2022  

Музыка 7-8 Дмитриева Н.А. 02.06.2022  

Геометрия 8 Дмитриева Н.А. 31.05.2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу №35 от 25.04.2022 г. 

Форма отчета учителей предметников: 

Реализация программы по своему предмету 

Предмет Класс  Надо  Дано 

    

 

Результаты промежуточной аттестации: 

Предмет Класс Обученность  Качество Средний 

балл 

Фамилии 

тех, кто не 

справился с 

контрольной 

работой 

Дата, когда 

работа была 

переписана. 

Итог 

выполненной 

работы. 

       

 

 


		2022-06-10T10:06:41+0300
	Ермакова Е.Н.




